

# صدرنشینی نساجی موقتی است، سپاهان شاداب نبود



نیلوفر مژدی خبرنگار

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در روز اول با برتری نساجی و تساوی سپاهان آغاز شد. این مسابقات از همین روز نخست به دلیل حضور ستاره های فوتبال جهان از جذابیت ویژه ای برخوردار بود و نه تنها توجه کشورهای آسیایی را به خود جلب کرد که بازیابی جهانی داشت. برای نساجی و سپاهان هم این شروع امیدوارکننده بود. نمایندگان ایران عیار خوبی را به نمایش گذاشتند تا جایی که به آنها امیدوار شدیم اما به همان اندازه بیم شکست و حذف از این مرحله از رگ گردن به ما نزدیک تر است. دو بازی تیم های نساجی و سپاهان بهانه خوبی بود تا با یکی از کارشناسان فوتبال در مورد شرایط این دو تیم گفت و گو کنیم. در ادامه صحبت های رسول کریمندی درباره این دو مسابقه در گفت و گو با روزنامه «فرهیختگان» را می خوانید.

## تو حریف ستاره ها نمی شوی

تیم نساجی در یک بازی برتر موفق به شکست مومبای سیتی شد. این تیم که اولین حضور آسیایی خود را تجربه می کند گام نخست را محکم برداشت. شاگردان رحمتی همچون لیگ برتر در این بازی هم هماهنگی لازم را نشان دادند و از آنچه از آنها توقع می رفت فاصله داشتند. شاید حساسیت بازی و اولین حضور آسیایی اجازه نداد بازیکنان این تیم تمرکز لازم را داشته باشند اما با توجه به حضور دو تیم قدرتمند الهلال و نوبهار از بکستان توقع می رود نساجی در ادامه نیز با قدرت ادامه دهد. بدون شک با توجه به آنچه از بازی تیم



نساجی مقابل حریف هندی دیدیم این تیم چیزی برای گفتن نداشت و حریف زهرداری نبود، در نتیجه تصور اینکه نساجی می تواند در ادامه نیز به همین راحتی امتیاز بگیرد به شدت ساده لوحانه است. هرچند این ۳ امتیاز خارج از خانه به شدت امیدوارکننده است اما واقعیت این است که نساجی با تیمی ایده آل در آسیا فاصله دارد و در صورت صعود از گروه خود کاری بزرگ انجام داده است. رسول کریمندی کارشناس اصفهانی فوتبال در مورد این تیم و بازی مقابل مومبای سیتی به «فرهیختگان» گفت: «نساجی جوان و با انگیزه است و می خواهد قدم های رو به جلو بردارد اما کار این تیم در گروه D بسیار سخت است. نکته این بازی آنجا بود که فهمیدیم هندی ها در حال پیشرفت هستند. حضور تیم های هندی در فوتبال بین المللی یک اتفاق جدید است اما مقابل همین تیم ها اگر با برنامه قرار نگیرید در سرساز می شوند. آنها در این بازی تا قبل از ۱۸ قدم نساجی خوب حرکت می کردند اما در ضربات آخر مشکل داشتند چراکه با توپ را از دست می دادند یا ضربات را در چهارچوب نمی زدند. نساجی نفرات لازم برای موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا را در اختیار ندارد؛ بازیکنی که بتواند در بازی های بزرگ بازی را برای این تیم در بیاورد. با این حال ضعف دفاع حریف این اجازه را داد تا در دو توپ در عمق به گل برسند. واقعا هیچ انتظاری از نساجی نمی رفت اما برای شروع امتیاز خوبی را در نتیجه تلاش شان گرفتند. ضمن اینکه هواداران حاضر در ورزشگاه هم روحیه خوبی به نساجی دادند و باعث شدند بازیکنان با اعتماد به نفس بیشتری بازی کنند.»

نساجی به دلیل تساوی الهلال و نوبهار صدرنشین است. این بهترین اتفاقی بود که می توانست برای این تیم رخ دهد. اما سوال این است که آیا این صدرنشینی می تواند تداوم داشته و به صعود بینجامد؟ چراکه قطعا با وجود دو تیم رقیب کار نساجی در گروه D بسیار سخت است. کریمندی معتقد است نباید به این موضوع امید بست. او به ما گفت: «این صدرنشینی تداوم چندانی ندارد و فقط می توان با آن عکس گرفت چون این تیم خیلی مستحکم نیست و بازی های بعدی هم سخت تر می شود. البته نباید ناامید باشیم چون به صرف داشتن بازیکن بزرگ نمی توان

## ۲ مصدوم روی دست نساجی

نساجی در دیدار برابر حریف هندی اگرچه نتیجه ای بسیار عالی کسب کرد اما این دیدار برای رحمتی و شاگردانش بدون تلغات نبود و دو بازیکن این تیم دچار مصدومیت شدند. مهرداد عبدی، کاپیتان تیم قائمشهری در این دیدار در برخوردی سنگین با بازیکن بهیمی سیتی از ناحیه گونه آسیب دید و بلافاصله بعد از پایان بازی برای عکس برداری راهی بیمارستان شد. با معاینات اولیه و سیتی اسکن مشخص شد این بازیکن از دو ناحیه گونه آسیب دیده ولی جمع بندی نهایی در مورد وی بعد از بازگشت کاروان تیم به تهران صورت خواهد گرفت. اگرچه عکس هایی که از صورت عبدی در رسانه ها منتشر شده نشان می دهد که احتمال شکستگی نیز وجود دارد. همچنین محمدرضا آزادی، زنده گل دوم نساجی در اواخر این مسابقه از ناحیه زانو مصدوم شد که البته پزشکان تیم تصمیم گرفتند پس از بازگشت به ایران وضعیت آسیب دیدگی مهاجم خود را مورد بررسی دقیق قرار داده و روند درمانی او را آغاز کنند.

باشد چون سپاهان شادابی گذشته را نداشت. دیدیم که نیازمند چقدر پراشتباه ظاهر شد و این برای چنین دروازه بانیهی که روند رو به جلویی داشت، نگران کننده است. از سپاهان با این همه مهره و تجربه انتظار می رفت بازی بهتری انجام دهد.»

سپاهان در تقابل با الاتحاد قطعا کار سختی در پیش دارد. این تیم در حضور سپاهان صدرنشین است و اقتدار خود را با ۳ گل از همین روز اول نشان داد. از این رو توقع می رود در ادامه از سپاهان نمایش بهتری ببینیم. قضاوت سپاهان فقط با یک بازی ممکن است ناعادلانه باشد اما در واقع، نگرانی برای نماینده ای که به آن بسیار امیدوار بودیم ما را وادار به واکنش می کند. اما سوال این است که سپاهان می تواند از این گروه صعود کند؟ کریمندی با تحلیل عملکرد سپاهان به «فرهیختگان» گفت: «من فکر می کنم صعود می کند چراکه در خانه فشار بیشتری به حریف می آورد. عراقی ها پر تعداد دفاع نکردند و همین فرصت خوبی برای سپاهان بود. اما تیم های ایرانی، چه ملی و چه باشگاهی در مقابل دفاع بسته نمی توانند بازی را به اصطلاح در بیاورند. این را در بازی الاتحاد دیدیم. به جز تیم های قدرتمند که برنامه هایی مانند ارسال از کناره ها، شوت زدن یا عقب نشینی کردن و جلو آوردن حریف دارند، سایر تیم ها نمی توانند به راحتی از دفاع چند لایه عبور کنند. فوتبال ایران در مقابل چنین تاکتیکی ناتوان است. مورایس شاید بخواهد از این موانع با تاکتیک هایی عبور کند اما وقتی مادر چنین شرایطی گیر می کنیم معمولا به بازی احساسی روی می آوریم و در مجموع ناکام هستیم. آنها می توانند از حالا ارسال های بلند، عمق دفاع و نفوذ از کناره ها را تمرین کنند؛ چراکه سپاهان مهره های لازم برای هر نوع پلنی را دارد ولی در این بازی تاکتیک مورد نیاز را نتوانستند اجرا کنند. هرچند که نیروی هوایی خیلی تدافعی بازی نکرد اما این امکان وجود دارد که در ادامه با چنین شرایطی روبه رو شوند و سپاهان باید برای چنین مواقعی برنامه دیگری را به اجرا بگذارد.»



# ورزش

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲  
شماره ۳۹۶۳  
WWW.FDN.IR  
FARHIKTEGANDAILY

## سرمربی تیم ملی بوکس در گفت و گو با «فرهیختگان»: ۵ ماه تمرین برای شکستن طلسم ۱۷ ساله مدال طلا زمان کمی است

# برای کسب مدال ناامید نیستیم

بازی های آسیایی سخت ترین مسیر برای کسب سهمیه المپیک است



مهدی منصرف خبرنگار گروه ورزشی

بوکس یکی از قدیمی ترین رشته های ورزشی بازی های آسیایی است و از دومین دوره معتبرترین رویداد ورزشی قاره کهن همواره بوکس در این رویداد معتبر حضور داشته است. در هفده حضور رشته بوکس در بازی های آسیایی ۳۳ کشور موفق به کسب مدال شدند اما عدم سرمایه گذاری روی بوکس ایران باعث شده است تا کاروان ورزشی کشورمان در دوره های اخیر از پتانسیل مدال آوری این رشته بی بهره باشد و رقبای کشورمان در رده بندی کلی مدال ها به خوبی قدر این فرصت را بدانند. به طور نمونه در دوره گذشته بازی های آسیایی در حالی کاروان ایران با ۲۰ مدال طلا پشت سر از بکستان ۲۱۱ مدال طلا در جایگاه ششم قرار گرفت که از بکستان پنج مدال طلای خود را از رشته بوکس دریافت کرد و از پنج وزن باقی مانده نیز موفق به کسب دو مدال برنز شد، اما بوکس ایران با سه نماینده و بدون کسب مدال دست خالی به کشور بازگشت.

بوکس ایران در تاریخ بازی های آسیایی موفق به کسب ۵ مدال طلا، ۱۱ نقره و ۲۶ مدال برنز شده است، اما آخرین مدال طلای کشورمان را علی مظاهری در بازی های آسیایی ۲۰۰۶ قطر کسب کرد تا بوکس ایران ۱۷ سال در حسرت مدال طلای این مسابقات باشد. مدالی که با توجه به توانایی رقبای کشورمان در قاره آسیا در این دوره نیز کسب آن بعید به نظر می رسد و حتی سرمربی تیم ملی کشورمان نیز این موضوع را در حد غیرممکن

شانس که اصل وجود ندارد و دنبال شانسی نباید باشیم. وقتی قرعه کشی مسابقات براساس سید بندی انجام می شود، تا خود آگاه شانسی نیز از میان خواهد رفت و بهترین بوکسرها هر روز حداقل در ۴ جای جدول جایگزین می شوند و دیگری شانس را باید فراموش کنیم. در خصوص ناداوری نیز اعتقاد دارم تا ورزش وجود دارد قدرت هایی که کرسی دارند از محبوبیت بیشتری برخوردار خواهند بود و ناداوری نیز دور از انتظار نخواهد بود. با این وجود این مسائل باعث نخواهد شد تا ناامید شویم و مطمئن باشیم بچه ها سعی و تلاش بیشتر خواهند کرد تا داوران نتوانند دخل و تصرفی در نتیجه داشته باشند. این قول را از همه بچه ها گرفتم که شاهد کم فروشی نباشیم و مطمئن هستم بیشتر از گذشته توان خواهند گذاشت تا هر آنچه را دارند به نمایش بگذارند. با این شرایط برای کسب مدال ناامید نیستیم.

## یکی از مربیان تیم ملی شانسی مدال آوری ملی پوشان را بسیار کم عنوان کرده است. به نظر شما این صحبت ها در آستانه مسابقات باعث کاهش انگیزه ملی پوشان نخواهد شد؟

قطعاً این مربی ما با نیت بدی این حرف ها را نزنده است و شاید اعتقاد خود را گفته است، اما باید به این موضوع فکر می کرد که شاید بچه ها نسبت به توانایی خودشان دچار ناامیدی شوند. اینکه بچه ها از مربی ناامید شوند خیلی بد است و همیشه در صحبت با بچه ها گفتم که باید آفتدر نسبت به مربی خود اعتماد داشته باشید که اگر سر چاهی رسیدید و فکر کردید



حضور در چاه باعث از بین رفتن شما خواهد شد اما مربی گفت بپرید؛ این کار را بکنید، چون حتما مربی می داند بهشتی برای شما در تهنه است. قطعاً این مربی نیز شاید قصد بر داشتن فشار از روی بچه ها نداشته است و توقعات را کاهش بدهد.

## شما به عنوان یکی از باتجربه ترین مربیان اعزامی به بازی های آسیایی به شمار می روید و رکوردار حضور در این مسابقات و المپیک هستید. چند دوره در این مسابقات حضور داشتید؟

در پنج دوره بازی های المپیک و پنج دوره بازی های آسیایی سرمربی تیم ملی بودم. اولین حضورم در بازی های آسیایی ۱۹۹۰ بکن بود که به هفت ماه تمرین در این مسابقات شرکت کردم و اصغر کاظمی موفق به کسب مدال نقره شد و مرحوم ایچ کیارستمی و اصغر کاظمی نیز به مدال برنز رسیدند. در بازی های آسیایی ۱۹۹۴ هیروشیما موفق به کسب یک مدال طلا توسط ایوب پورنقی قوشچی، یک مدال نقره توسط محمدرضا صمدی و دو مدال برنز توسط انوشیروان نوریان و بهمن عزیزپور شدیم. سومین بار در بازی های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک حضور داشتم و محمدرضا صمدی موفق به کسب مدال نقره شد و روح الله حسینی به برنز رسید. در بازی های آسیایی ۲۰۰۲ سئول نیز سرمربی تیم ملی بودم، اما در آخرین لحظات اعزام شدیم. بازی های آسیایی ۲۰۱۲ اینچئون علی مظاهری و جاسم دلوری مدال نقره کسب کردند و احسان روزبهانی به مدال برنز رسید.

## ۱۷ سال از آخرین مدال طلای ایران در بازی های آسیایی توسط علی مظاهری می گذرد. فکری می کنید با توجه به حضور دانال شه بخش، شامین موسوی و طوفان شریفی که مدال جهانی و آسیایی را در کارنامه دارند امکان شکست این طلسم وجود دارد؟

من و بچه های تیم ملی با امید اعزام می شویم، اما صادقانه اگر این اتفاق بیفتد یک امر غیرممکن، ممکن شده است. من با این تیم حدود پنج ماه است که تمرین می کنم و این مدت زمان کوتاهی برای رسیدن به این هدف بزرگ است. واقعا کسب مدال طلا را دور از دسترس می دانم، اما برای مدال های دیگر تلاش خواهیم کرد.

## کار سخت دیگر شما در این مسابقات کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که تنها به نفرات فینالیست اهدا خواهد شد. فکری می کنید شانسی کسب سهمیه را در این مسابقات داریم؟

بازی های آسیایی سخت ترین مسیر برای کسب سهمیه المپیک پاریس است و بعد از این مسابقات بهترین قهرمانان با کسب سهمیه الک خواهند شد و ما دو فرصت حضور از طریق مسابقات جهانی داریم. البته سطح بازی های آسیایی از جهانی نیز بالاتر است، اما در مسابقات جهانی چهار نفر که شامل مدال طلا، نقره و دو مدال برنز است سهمیه خواهند گرفت. این دوره در اسفندماه امسال و خردادماه سال آینده خواهد بود و در مجموع این دو مسابقه هشت نفر دیگر نیز سهمیه می گیرند، اما با این تفاوت که دیگر قهرمانانی که سهمیه گرفته باشند در مسابقات شرکت نمی کنند و کار ما راحت تر و امیدمان را بیشتر خواهد کرد.